
Dipartimento di Ingegneria 

Civile, Edile e Ambientale 
 

Repertorio n. 125 

Prot. n. 820 del 01-04-2020 

Classif. III/13 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1776/2019 

del 07/06/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale del 29-

01-2020, con cui è stata approvata l'indizione di una procedura selettiva per l'attribuzione 

di un assegno di ricerca di Categoria B - Tipologia I per il settore scientifico disciplinare 

ICAR/02, da svolgersi presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale - 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza", per il progetto "Sviluppo di un modello 

numerico innovativo del tipo ad "una linea" per lo studio dell'evoluzione morfologica a lungo 

termine delle spiagge sottoposte a mareggiate difese e non difese da opere costiere, e sua 

applicazione per l'ottimizzazione delle modalità di gestione della costa compresa tra Capo 

d'Anzio e il Circeo finalizzata alla salvaguardia del litorale e della duna del Parco Nazionale 

del Circeo. Analisi idrodinamica e morfodinamica costiera."; 

VISTA la copertura economico-finanziaria garantita dai fondi: 
 

MATTM - Titolare del fondo: Prof. Paolo De Girolamo 

Molise Acque - Titolare del fondo: Prof. Paolo De Girolamo 

 
 

VISTO il Bando 01/2020 - Rep. 22/2020 - Prot. n. 308 del 30-01-2020 scaduto il 02-03-2020; 
VISTA  la proposta del Responsabile scientifico prof. Paolo De Girolamo per la costituzione della 

commissione valutatrice; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 23-03-2020 che ha nominato la 

commissione di concorso di cui al predetto bando; 

  VISTE   le circolari prot. 23942 del 30/3/2020 , prot. 25602 del 30/03/2020 e prot. 30092 del 20.04.2020;     

  CONSIDERATO il momento particolare per l’emergenza sanitaria COVID 19; 
VERIFICATA l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non passate 

in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale a 

carico dei soggetti nominati quali componenti della presente Commissione; 

 
DISPONE 

 
che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio, per il bando suindicato, 

sia così composta: 
 

Prof. Paolo De Girolamo  
Prof. Francesco Napolitano  
Prof. Fabio Russo 
Prof. Maria Antonietta Marsella - Membro Supplente  
Prof. Roberto Magini - Membro Supplente 

 
La commissione si riunirà in modalità telematica. La presente disposizione sarà pubblicata sul portale 
Trasparenza di Sapienza 

 
 

Roma, 24-04-2020 
 

F.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Daniela D'Alessandro 


